
 

 

 

                              

 
                                 

  

       

       

NFO Drives AB utvecklar och säljer framtidens frekvensomriktare 

för motorstyrning av elmotorer. 

Som enda produkt på marknaden omformar NFOn sinuskurvans 

frekvens från nätet med bibehållen ren sinuskurva ut till 

elmotorn oberoende av elmotorns varvtal. Denna unika teknik 

gör det möjligt att eliminera lagerskador då inga lagerströmmar 

uppstår. NFO Drives bidrar på så sätt till kostnadseffektiv, 

avbrottsfri drift av motorer. Genom att utnyttja sinuskurvan 

krävs inga filter eller dyra skärmade kablar för att minimera 

störningar, NFO-omriktaren är störningsfri från grunden. På så 

sätt är NFOn fördelaktig i många olika miljöer, framförallt där 

det finns krav på avbrottsfri drift, EMC-strålning, långa 

kabellängder, minimerad energiförbrukning eller tyst 

arbetsmiljö. Sammantaget gör dessa fördelar att NFO-

omriktaren är en lönsam investering som ofta betalar sig inom 1 

år.  

För att kunna säkerställa kvalitet och leverans används 

uteslutande lokala svenska underleverantörer. Idag är NFO 

Drives stora inom applikationer mot pumpar, ventilation och 

jordbruk i framförallt Norden, Tyskland och Nederländerna. 

FRAMTIDENS MOTORSTYRNING 
-STÖRNINGSFRI, SÄKER, TYST, ENERGIEFFEKTIV 

Delårsrapport 

 2024-01-01 - 2024-06-30 
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Kvartal 2 2024 i korthet  

➢ Nettoomsättningen minskade till 11,0 Mkr (13,4 Mkr) jämfört med jämförelsekvartalet 2023 

➢ Bruttovinsten minskade till 2,5 Mkr (2,7 Mkr), motsvarande en bruttomarginal på 23,5% (20,3%) 

➢ Resultat före skatt uppgick till -0,9 Mkr (0,3 Mkr) 

➢ Kassaflödet förbättrades till -0,2 Mkr (-3,1 Mkr). 

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 11,0 Mkr (13,4 Mkr), en minskning med 17,9 procent i förhållande till motsvarande period förra året 
vilket i och för sig var det starkaste enskilda kvartalet i bolagets historia. Bruttomarginalen ökade till 23,5% (20,3%), vilket är den högsta på flera år. 
Rörelseresultatet efter avskrivningar (EBIT) försämrades till -0,6 Mkr (-0,3 Mkr), främst förklarat av lägre omsättning jämfört med rekordkvartalet. 
Negativa valutaeffekter försämrade nettoresultatet till -0,9 (0,3) Mkr. 

 

Kvartal 1-2 2024 i korthet 

➢ Nettoomsättningen minskade till 21,9 Mkr (24,6 Mkr) jämfört med jämförelsekvartalen 2023 

➢ Bruttovinsten minskade marginellt till 5,0 Mkr (5,1 Mkr), vilket motsvarar en bruttomarginal på 22,7% (20,7%) 

➢ Resultat före skatt uppgick till -1,2 Mkr (0,3 Mkr) 

➢ Kassaflödet förbättrades till -1,7 Mkr (-3,7 Mkr). 

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 21,9 Mkr (24,6 Mkr), en minskning med ca 11 procent i förhållande till den starka starten på 2023. Vi 
såg positiva effekter på bruttomarginalen under slutet av halvåret vilket ledde till en förbättring till 22,7% (20,7%). Rörelseresultatet efter 
avskrivningar (EBIT) försämrades till -1,4 Mkr (-0,5 Mkr), främst förklarat av lägre omsättning och högre utvecklingskostnader jämfört med 2023.  

 

VD kommentar 

Under det andra kvartalet 2024 såg vi en svag efterfrågan både i 

Sverige och på den för oss viktiga tyska marknaden. Det är främst 

inom installations- och jordbrukssektorn som vi sett en 

försämring. NFO når därmed inte omsättningen från 

rekordkvartalet (Kv.2) 2023, men vi överträffade föregående 

kvartal (Kv.1 2024). Vi fortsätter att utveckla den nya 

produktfamiljen enligt plan.  

En av de mest glädjande nyheterna under kvartalet är den tydliga 

förbättringen i bruttomarginalen. Detta beror främst på högre 

volymer av Optimal 2,2kW, där bland annat den nya designen 

möjliggjort vissa kostnadsbesparingar. Vi ser fortsatt positivt på 

ytterligare marginalförbättringar under kommande period, då den lägre kostnadsnivån kommer att påverka hela kvartalet istället för endast halva 

som i kvartal 2. På sikt hoppas vi kunna uppnå samma marginalförbättring med den övriga produktmixen när vi är färdiga med den pågående 

produktutvecklingen. 

Produktutvecklingen går fortsatt enligt plan. Vi har kommit längst med 5,5 och 18,5kW-modellerna och hoppas kunna förbereda för produktion 

under andra halvåret. Parallellt kommer utvalda kunder att påbörja utprovning av våra nya modeller. Vi räknar med att börja serielevererans av 

dessa under 2025. 

Efter god kundrespons har vi under kvartalet påbörjat full produktion av vår 1-fas till 3-fasmodell, som tidigare endast sålts i mindre skala till 

utvalda kunder. Även om vi inte initialt förväntar oss stora volymer från denna produkt, är den kritisk för att säkerställa att vi kan tillgodose våra 

kunders behov av frekvensomriktare fullt ut. 

NFO välkomnar nederländska HC PS som ny kund. HC PS tillverkar ventilationssystem för parkeringsgarage och har köpt produkter av NFO för ca 

0,9 MSEK sedan hösten 2023. De uppskattar speciellt avsaknaden av jordströmmar och den förenklade installationen med NFO:s produkter. Vi har 

stora förhoppningar om merförsäljning när vi har vårt nya modellprogram på plats med nya efterfrågade funktioner. 
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För att minimera effekterna av en tuff marknadssituation har vi gjort vissa kostnadsbesparingar vilka kommer att synas i det tredje kvartalet. Trots 
nämnda utmaningar på kort sikt ser vi positivt på framtiden på längre sikt och fortsätter därför att investera i produktutveckling för att möta våra 
kunders behov och säkra långsiktig tillväxt. Till följd av osäkerheten på marknaden avstår vi från att göra en prognos för resten av året. 
 
Johan Braun 
VD 
 
Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. Nästa rapport, Kvartalsrapport 3 publiceras 16 oktober 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
  

Periodens resultaträkning     

SEK   Kv.1-2 2024 Kv.1-2 2023 Kv.2 2024 Kv.2 2023 Helår 2023 

Rörelsens intäkter   6 mån 6 mån 3 mån 3 mån 12 mån 

    Nettoomsättning  21 897 414 24 610 020 10 982 580 13 409 116 46 963 097 

    Övriga rörelseintäkter  145 754 78 388 80 840 210 463 46 284 

    Handelsvaror, Komponenter   -17 078 182 -19 590 400 -8 483 417 -10 893 971 -37 795 275 

Bruttovinst  4 964 986 5 098 008 2 580 004 2 725 608 9 214 106 

    Forskning och utveckling  -2 680 818 -2 052 757 -1 381 143 -1 107 169 -4 807 249 

    Personalkostnader  -2 629 574 -2 278 297 -1 361 122 -1 179 237 -5 092 505 

    Övriga rörelsekostnader    -1 014 254 -1 191 670 -436 233 -646 391 -2 533 994 

Resultat före avskrivningar  -1 359 660 -424 716 -598 493 -207 188 -3 219 642 

    Avskrivning/Nedskrivning    -45 840 -93 614 -22 920 -47 864 -192 183 

Rörelseresultat(EBIT)  -1 405 500 -518 330 -621 413 -255 052 -3 411 825 

    Finansiella intäkter  516 079 1 290 892 66 710 567 126 473 639 

    Finansiella kostnader   -358 013 -455 642 -356 225 -142 -59 453 

Finansnetto  158 066 835 251 -289 515 566 984 414 186 

Resultat efter finansiella poster  -1 247 434 316 921 -910 929 311 932 -2 997 638 

    Skatt   0 -65 286 -69 320 -64 257 192 988 

Periodens resultat   -1 247 434 251 636 -980 249 247 675 -2 804 650 
 

 

Förändring av eget kapital      

  Bundet Kapital Fritt eget kapital  

SEK  Aktiekapital Reservfond 
Fritt eget 

kapital Årets resultat Eget kapital 

    Ingående balans per 1 jan 2024   15 309 346 1 408 880 7 897 790 -2 804 650 21 811 366 

    Periodens resultat        -1 247 434 -1 247 434 

    Disp. enligt föreslaget årsstämmobeslut     -2 804 650 2 804 650 0 

Utgående balans per 30 jun 2024 15 309 346 1 408 880 5 093 140 -1 247 434 20 563 932 

       

    Ingående balans per 1 jan 2023  15 309 346 1 408 880 9 039 672 -1 141 882 24 616 016 

    Periodens resultat     251 636 251 636 

    Disp.enligt årsstämmobeslut       -1 141 882 1 141 882 0 

Utgående balans per 30 jun 2023 15 309 346 1 408 880 7 897 790 251 636 24 867 652 
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Balansräkning    

SEK     2024-06-30 2023-06-30 2023-12-31 

TILLGÅNGAR       

    Patent 0 0 0 

Summa immateriella anläggningstillgågnar 0 0 0 

    Inventarier, verktyg och installationer 244 585 319 988 290 425 

Summa materiella anläggningstillgågnar 244 585 319 988 290 425 
    Uppskjuten skattefordran 6 024 140 5 765 867 6 024 140 

Summa finansiella anläggningstillgågnar 6 024 140 5 765 867 6 024 140 

Summa anläggningstillgångar 6 268 725 6 085 855 6 314 565 

       
    Varulager   1 390 530 1 826 640 3 384 756 

    Kundfordringar 6 037 813 8 467 483 6 099 960 

    Skattefordringar   146 076 0 

    Övriga fordringar   734 142 1 045 969 607 086 

    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 282 175 275 604 258 904 

    Likvida medel     11 193 193 13 672 960 12 876 416 

Summa omsättningstillgångar   19 637 852 25 434 732 23 227 122 

SUMMA TILLGÅNGAR   25 906 577 31 520 587 29 541 687 

      

SEK 2024-06-30 2023-06-30 2023-12-31 

EGET KAPITAL & SKULDER      

    Aktiekapital    15 309 346 15 309 346 15 309 346 

    Reservfond     1 408 880 1 408 880 1 408 880 

Summa bundet eget kapital   16 718 226 16 718 226 16 718 226 

    Fria reserver   5 093 139 7 897 790 7 897 790 

    Periodens resultat     -1 247 434 251 636 -2 804 650 

Summa fritt eget kapital     3 845 706 8 149 426 5 093 140 

SUMMA EGET KAPITAL   20 563 931 24 867 652 21 811 366 

       

    Avsättningar 344 234 0 344 234 

Summa kortfristiga avsättningar 344 234 0 344 234 

       
    Leverantörsskulder   3 783 928 5 698 410 6 295 966 

    Skatteskulder 12 499 0 4 177 

    Övriga kortfristiga skulder   181 128 91 752 188 843 

    Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 020 855 862 784 897 100 

Summa kortfristiga skulder 4 998 411 6 652 946 7 386 086 

SUMMA SKULDER OCH AVSÄTTNINGAR 5 342 645 6 652 946 7 730 320 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 25 906 577 31 520 597 29 541 686 

      
Ställda säkerheter      
Företagsinteckningar mm.   3 500 000 3 500 000 3 500 000 

Ansvarsförbindelser   Inga Inga Inga 
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Kassaflödesanalys     

Enl FAR indirekt metod 

  

  

SEK     Kv.1-2 2024 Kv.1-2 2023 Kv.2 2024 Kv.2 2023 

Den löpande verksamheten   6 mån 6 mån 3 mån 3 mån 

    Resultat före skatt -1 247 434 316 921 -910 929 311 932 

    Icke kassaflödepåverkande poster 45 840 93 614 22 920 47 864 

Kassaflöde före förändringar av rörelsekapital -1 201 594 410 535 -888 009 359 796 

         

    Varulager   1 994 226 212 746 579 621 777 374 

    Kortfristiga fordringar -88 179 -2 449 606 653 737 -2 924 752 

    Kortfristiga skulder -2 387 675 -1 763 549 -554 288 -1 267 769 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 683 222 -3 589 874 -208 940 -3 055 351 

         
    Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0 0 0 0 
    Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar   0 -123 860 0   

Kassaflöde från investeringsverksamheten  0 -123 860 0 0 

       

Finansieringsverksamheten         

    Nyemission 0 0 0 0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  0 0 0 0 

       

Periodens kassaflöde -1 683 222 -3 713 734 -208 940 -3 055 351 

Likvida medel vid periodens början  12 876 415 17 386 695 11 402 133 16 728 312 

Likvida medel vid periodens slut  11 193 193 13 672 960 11 193 193 13 672 960 

 

Nyckeltal  

   

  Kv.1-2 2024 Kv.1-2 2023 Kv.2 2024 Kv.2 2023 

Omsättning, kr 21 897 414 24 610 020 10 982 580 13 409 116 

Rörelseresultat, kr -1 405 500 -518 330 -621 413 -255 052 

Resultat efter finansiella poster, kr -1 247 434 316 921 -910 929 311 932 

Bruttomarginal, % 22,7% 20,7% 23,5% 20,3% 

Rörelsemarginal, % -6,4% -2,1% -5,7% -1,9% 

Nettomarginal, % -5,7% 1,3% -8,3% 2,3% 

Justerat eget kapital, kr 20 563 931 24 867 652 20 563 931 24 867 652 

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % -6,1% 1,3% -4,4% 1,3% 

Räntabilitet på eget kapital, % -6,1% 1,3% -4,4% 1,3% 

Soliditet, % 79,4% 78,9% 79,4% 0,0% 

Medeltalanställda 7 6 7 6 

Investeringar immatr anläggningstillgångar, kr 0 0 0 0 

Investeringar matr anläggningstillgångar, kr 0 0 0 0 

Vinst per aktie, kr -0,41 0,08 -0,32 0,08 

Eget kapital per aktie 6,72 8,12 6,72 8,12 

Kvotvärde 5,00 5,00 5,00 5,00 

Genomsnittligt antal aktier 3 061 869 3 061 869 3 061 869 3 061 869 

Antalet aktier vid perioden utgång 3 061 869 3 061 869 3 061 869 3 061 869 
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Nyckeltalsdefinitioner 
 
Bruttomarginal 

Bruttovinst i procent av omsättningen  

 
Rörelsemarginal 

Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen 

 
Nettomarginal 

Resultat före skatt i procent av omsättningen 

 
Sysselsatt kapital 

Eget kapital ökat med räntebärande skulder 

 
Räntabilitet på sysselsatt kapital 

Resultat före skatt i procent av sysselsatt kapital 

 
Räntabilitet på eget kapital 

Resultat före skatt i procent av eget kapital 

 
Soliditet 

Eget kapital i procent av balansomslutningen 

 
Vinst per aktie 

Nettoresultat i förhållande till antalet aktier vid årets utgång 
 
 
 
 

Karlshamn den 5 juli 2024 

Styrelsen  

NFO Drives AB 

 


